Hebreorum' (*cons. evang. 1,14,21*), est quidem et hoc credibile, ut Hebrei velut Abrahei dicti esse videantur. sed ex illo verius intelleguntur appellati qui vocabatur Heber, tamquam Heberei, de qua re in libro sexto decimo de civitate dei satis disserui. QVODV. prom. 1,9,15 a quo (*Abraham*) ... Abraei sicut a Heber Hebraei appellati sunt. ISID. orig. 5,39,5 Sala ann. cxxx genuit Heber, a quo Hebraei.

Helima, -ae f. (*urbs Siciliae: vide BTCG 7,156 [G. Bejor]*). SIL. 14,45 sqq. sub Acesta. ●

Helimus, -i m. (*rex Siciliae*). vide Helima.

Heliopolis, -is f. (*oppid. Aegypti*). AVG. quaest. hept. 1,136 civitas Solis, quae vocatur Heliopolis.

Helle, -es f. (*filia Athamantis, soror Phrixi*). vide Hellespontus.

Hellen, -os vel -enis m. (*Deucalionis filius*). vide Hellenes.

Hellenes, -um m. (*i.q. Graeci*). FILASTR. haer. 111 Hellen itaque, id est Grecus homo, a lingua et a nomine regis dicitur, qui fuit Deucalionis filius, qui ita appellatus est, sicut ab Italo Itali et Romani a Romulo et Latini a Latino nomen acceperunt, non ab idolorum impietate.

Hellespontus, -i m. OV. epist. 18,137 sqq. fluctibus inmodicis Athamantidos (*Helles*) aequora canent, vixque manet portu tuta carina suo: hoc mare, cum primum de virgine nomina mersa, quae tenet, est nanctum, tale fuisse puto; et satis amissa locus hic infamis ab Hellest, utque mihi parcat, nomine crimen habet. 19,162 sqq. solet hoc maribus tutius esse fretum. nam cur hac vectis Phrixi Phrixique sorore (*Helle*) sola dedit vastis femina nomen aquis? (*cf.* 19,125). ◀

Helorus (1), -i m. (*flum. Siciliae*). vide Helorus (2).

Helorus (2), -i m. (*urbs Siciliae*). VIB. SEQ. geogr.: flum. 76 Helorus Syracusarum, a quo civitas. ●

Heneti. sub Veneti.

Heniochi, -orum *m.* (*pop. Sarmatiae*). AMM. 22,8,24 Amphitus et Cercius Spartani ..., aurigae Castoris et Pollucis, quibus Heniochorum natio est instituta. ●

hepatizon, (-ontis) *n.* (*genus aeris*). PLIN. nat. 34, 8 suo colore pretiosum ad iocineris imaginem vergens, quod ideo hepatizon appellant. ●

heptaphonon. PLIN. nat. 36,100 in porticu, quam ob id heptaphonon appellant, quoniam septiens eadem vox redditur. ●

Heraclea, -ae *f.* (a) *oppid. Ponti*: IVST. 16,3,3-7 cuius urbis (*sc. Heracleae*) ... initia ... admirabiles fuere. quippe Boeotiis pestilentia laborantibus oraculum Delphis responderat, coloniam in Ponti regione sacram Herculi conderent [...] conscripta colonorum manu in Pontum delati urbem Heracleam condiderunt. (b) *urbs in ora Propontidis*: CLAVD. 5,291 sq. deseritur Rhodope Thracumque per ardua tendunt, donec ad Herculei perventum nominis urbem. ●